3

que differentia est inter distinctionem pure
quoditatim et solu quoditatim quere in logi-
ca in capitulo 2º de genere. Et ad illud quod di-
xitur quod cur est demonstratio eius non est disti-
nctio. Dico quod est vera. Si illa distinctione que est
mediu in demonstratione; quod illa est distinctio
subiecti et non predicati. licet predica-
tum possit habere aliad distinctionem: sic per quam
passio demonstratur suo subiecto cuiusdem de-
monstrationis mediu est distinctio subiecti. Ad 3º
dico. quod non potest ista distinctione ait. ex eo
quod alia non est actus entis in potentia: sed quod in
potentia. s. secundum quod est in continua tene-
tia: sic est motus. Ad quartum vero dico. quod actus et po-
tentia respectu diversorum non sunt opposita
sic est in proposito eo quod actus respicit mobilem et
potentiam respicit dispositionem quod acquiritur per
ipsum. Tertia 2º est ista. quod licet mutationem fit
at in instanti non tamen motus potest fieri in instanti.
Prima pars istius conclusionis per quam.
mutationem est res instantanea et tota simul incipiit esse et desinit esse: sic est generatio. Secun-
da vero pars probatur sic. quod motus est acquisitionis
partis post partem per commentatorem. sed talis actione
sitio fit per successionem. quod non potest fieri in in-
stanti. Tertium probatur sic. quod si motus est in instanti,
aut quod hoc est quod instantes est mensura motus:
et hoc non secundum probatur quartum phisicorum. aut
hoc est quod motus est quando instantes est et hoc non.
quod tunc celum esset in hodiernitate: quod tunc celum est qua-
ndo homo est. et per sequentes motus: nec sit: nec
est in instanti. Instans contra istam conclusionem
Et primo sic. si motus est in temporali. quod motus est
in instanti. sequentia ista tenet propter hunc.
quod si per totam horam futuram est aliquis motus. quod in
qualibet instanti horae future erit aliquis mo-
tus. et per hunc erit aliquis: ita quod aliquis motus
est in instanti. Tertium sic. omne quod est in instanti per
senti est: sed motus est in instanti per se pri-
mum ad ista. Ad primum nego sequentiam. et
ad phationem nego iterum pnam: quod quis mo-
tus sit in tota hora futura. non tamen est in quo
libet instanti horae future: sed bene est per qualiter
instanti horae future. quod non est id dicere mo-
tus est in instanti: et motus est per instanti. quod per
dictum est falsum. secundum vero est vere. Et similem di-
cetur ad 2º. Quarta 2º est ista. quod motus nec
est forma seu dispositio quod acquiritur per mo-
tum: nec est ipsum mobile: sed est via ad formam.

seu dispositionem acquisitam per motum quod non sit
forma: seu dispositio probatur per auicenam 3º
phisicorum quod dicit. quod ipse abhorret dicere quod
motus est idem cum forma. Non autem motus
non sit ipsum mobile per quam. quod motus est actus en-
tis in potentia secundum quod in potentia mobile ve-
ro non est tale ens quod recte. Tertiam motus est subiectum in mobili: ut dicit 3º phisicorum. sed mobile
non est subiectum in mobili: quod non est subiectum in se
ergo recte. Tertiam motus non mensuratur instanti
mobile vero sic: ut dicit quartus phisicorum
ergo recte. Probat ista 2º quo ad ambas per-
tinet. Et primo sic. quod quando aliqui duo sic se
habent. quod unum potest manere altero non manere
te illa non sunt idem: sed forma introducta
seu dispositione acquisita et manente. motus
non manet: ut dicit probatur primo de generatione
et habitibus presentibus in materia cessat mo-
tus: et mobilis existente motus potest non exi-
stere quod recte. Tertium sic. entitas successiva non
est idem cum permanente: sed entitas motus
est successiva. entitates autem forme et mo-
bilis sunt permanentes quod recte. Instans contra
istam conclusionem. Et primo. quod motus non dif-
ferat a forma seu dispositione que acquiritur
per talerum motum. Et primo sic. unde comen-
tator 3º phisicorum dicit. quod opinio que potest
quod motus est idem cum termino quod est forma flu-
ens est verior et vero. phisicorum dicit. quod mo-
tus nihil aliud est quam acquisitionis partis post
partem. quod motus non differt a forma: seu
dispositione que acquiritur per tales motum
Tertium probatur per rationem sic. sic se habet
successio ad formam: siem simultas ad for-
mam simultatis: sed forma simultatis non
est aliud quam ipsa simultas. quod successio mo-
tus est ipsa forma acquisita. Tertium sic. quan-
do aliqua differunt realiter realitate ab
soluta deus potest facere unum sine alio
et aliud: sine alio sic per quam. quod deus potest fa-
cere substantiam sine accidente: cum sub-
stantia sit prior: et accidens sine substanciali
ut patet in sacramento altaris. ergo
si motus realiter differt a forma. deus
potest facere motum sine forma quod est in
conuenientia: et posset esse motus comple-
tus ante quam acquiraretur forma. Secun-
do probatur. quod motus non differt: seu disti-
guitur a mobili. Et per hoc sic. nam dicit probatur
et illud.

2^o topicoꝝ. motis nobis mouet omnia q̄ sunt
in nobis. q̄ si mot⁹ nō ē idē cum mobili ⁊
est i ꝑpo mobili. sequit⁹ q̄ moto mobili mo-
uet mot⁹. ⁊ p̄ p̄n̄s mouet aliquo motu: ⁊
sic mot⁹ erit mot⁹ alteri⁹ mot⁹: ⁊ sic erit
process⁹ in infinitū. 2^o sic. quozūcūqz diu-
sor de⁹ p̄t ynuꝝ p̄seruare altero corrup-
to. q̄ si mot⁹ distinguit⁹ a re mobili de⁹ p̄t
p̄seruare motuz quoiz mobili corrupto q̄
est implicare p̄traditione. 3^o ad ista. ⁊
pmo ad rōnes q̄ pbāt. q̄ mot⁹ nō differt
a forma/ seu dispōtione. Et pm̄ ad dicta
cōmētatoris. Et dico. q̄ cōmētatoris illud
dixit 3^o phisicoꝝ. de forma respectia que
est mot⁹ ⁊ forma fluens: ⁊ nō de forma q̄
acquirit⁹ p̄ talē motū. Et si dicat: q̄ illud
intellexit de forma que ē dispōtio. dico q̄
dixit illud recitatice ⁊ nō assertive vt p̄.
qz in. v. phisicoꝝ. ille corrigit se. ⁊ ad il-
lud qđ dicit. v. phisicoꝝ. q̄ m̄x⁹ ē acqui-
sitione p̄tis r̄c. p̄cedo q̄ mot⁹ ē acquisitione p̄
tis post p̄tem: s̄ tñ nō est illa forma n̄ ac-
quirit⁹. s̄ ē acquisitione p̄tii illi⁹ forme. Ad
2^o dico. q̄ si accipiat⁹ simultas in ordine
ad p̄tes sic successio in ordine ad formam
minor ē falsa. Ad 3^o dico. q̄ p̄cedo q̄ de⁹
p̄t facere qdcunqz absolute sine alio a q̄
differt reakr: s̄ nō respectiuū siue funda-
mento ⁊ termino: vt dixi p̄ phisicoꝝ. mo-
tus vero ē qđ respectiuū: ⁊ sic nō p̄t esse
sine forma/ seu dispōtione: qz aliter esset
cōtradictio: ⁊ sic dico q̄ nō p̄t esse motus
cōplet⁹ ante q̄ acquirat⁹ forma/ seu dispō-
tio. 2^o respōdeo ad rōnes q̄ pbāt q̄ mo-
tus nō differt a re mobili. Et pm̄ ad il-
lud qđ dicit phis⁹. q̄ motis nobis r̄c. dico q̄
si in loco illo dicit circūstatiā p̄tis in toto
qz totū mouet de pse. ps vero de pacēns
et nō dicit circūstatiā forme/ seu accidē-
tis existētis in lbo. qz vt dicit petr⁹ de a-
quila. li. 2^o. dis. secūda. q. secūda. q̄ quis
sbm moueat ⁊ acquirat aliū locū. accidēt
seu forma inherēt lbo nō dī p̄p̄e mouet:
nec de pse: nec de pacēdēs: cuz nihil acq-
uat q̄ nō hēbat cū sit semp in eodē lbo. ⁊
sic ē de motu cū sit lbiue in mobili ⁊ nō ē
vt ps illi⁹. Ad 2^o nego aūs: qz vt dixi su-
per⁹ q̄ licet absolutū possit esse p̄ diuinā
potētiā sine alio absoluto/ siue sit p̄: siue

posteti⁹. nō tñ respectiuū siue respect⁹ si
ne fundamento ⁊ termino: or esset cōtradi-
ctio. Et hec de isto ca⁹ sufficient. 2^o
Em 6^o phis⁹ om̄e q̄ mouet siue
cessuū acquirat p̄tem forme/ seu
dispōtione inquirēdū ē que sūt
illa q̄ possūt moueri. Ad cui⁹ declaratis
nem sūt aliqua notāda. Et pm̄ ē notan-
dum. q̄ē differētia inter esse cōtinui⁹ et
esse p̄tigui⁹. cōtinui⁹ ē illud cui⁹ p̄tes co-
pulat advnū terminū p̄mū: sic ē linea
vel suplies ⁊ buiusmodi. cōtigua vero
sūt illa quoyplema vel termini sūt simi⁹
et nō differt: vt pēna ⁊ p̄ gamenuꝝ qñ ter-
mini eoz sūt simul. 2^o ē notandū. q̄ mo-
tus ē triplex: quidā ē augmentationis: vt
quando acquirit⁹ p̄titas: quidā alteratio-
nis: vt quādo acquirit⁹ qualitas ⁊ quidā
localis: vt quādo acquirit⁹ loc⁹. 3^o ē notā-
dum. q̄ mot⁹ etiam ē duplex: qz aliū est
naturalis/ ali⁹ violent⁹. mot⁹ violent⁹ ē il-
le cuius p̄ncipium ē extra nō p̄ferēte vīz
passo. mot⁹ vero naturalis ē ille cui⁹ p̄n-
cipium ē intra de quibus dicit phis⁹ vii^o
phisicoꝝ. q̄ om̄e q̄ mouet/ vel a seipso mo-
uetur/ vel ab altero. Est enim differen-
tia inter istos motus. vnde mot⁹ natura-
lis in p̄ncipio est remiss⁹: ⁊ in fine inten-
sus. motus vero violent⁹ in p̄ncipio ē in-
tensus ⁊ in fine remissus. 4^o est notandū
q̄ motum violentum philosphus. vii^o. phis-
icorum duidit in quatuor species. s. pul-
sionem: tractionem: vehtionem: ⁊ verti-
ginem. pulsionis enīz due sūt spēs. s. in-
pulsio ⁊ expulsio. impulsio est quādo mo-
uens non deficit ei q̄ mouetur. expulsio
autem est quādo expellēs seu monens de-
ficit. tractio vero est quādo mouēs alter⁹
ad se trahit ⁊ non separatur ab illo q̄ ad
se trahit. vectio est quando aliquid adhe-
rentis alteri mouetur ad motum ipsius;
siue sit impulsio siue tractio siue vertigo
vertigo vō est mot⁹ compōsit⁹ ex tractiō
et pulsio est ingitū. 5^o est notādū. q̄ mo-
tuū localiū ali⁹ est lursū ali⁹ deorsū aliū
rect⁹ ali⁹ obliqu⁹: ali⁹ circulatis/ siue fiat
naturalē/ siue violenter. Istis presuppo-
sitis pono duas p̄clusiones. Prima con-
clusio ē ista. q̄ quis nō om̄ia cōposita ex-

3

materia et forma naturale sunt mobilia
motu augmentationis. tñ omnia possunt mo-
ueri motu alteratiois et motu locali. Pri-
ma ps pclusionis p de celo et de multis a-
lijs ppositis. Secunda vero ps: etiam p
qr oia cōposita ex mā et forā tam mixta q
nō mixta sunt mobilia tā motu alteratiois
q motu loc ali de motu alteratiois p. qr
omia corpora cōposita possunt alterari et
nouas recipere qualitates de motu et locali.
etiam p vt p p expiatiā. Instat cōtra
istam secundā pte istu pclusionis de motu
locali. nā multa sunt corpora fixa vt ter-
ra et lapides magni que nō possunt moue-
ri localē. q nō omnia cōposita ex materia
et forma sunt mobilia localē. B° vt dixi 2°
phisioc. q terra et lapides magni qui
sunt in ea quis nō moueret actu localē sunt
enī mobilia localē: qr si esset aliquod agēs q
poneret ea extra locū suū naturale si di-
mitteret sue nature p pncipiū suū intē
secū natūrā moueret ad loca sua natura-
lia. Cōtra nam fīm p̄m. viii. phisioc
oē q moueret ab alio moueret. q si terra et la-
pides magni p aliquod agēs poneret extra
locū suū naturale nō possent moueri etiā
si dimitteret sue nature et amoto oī impe-
dimēto qr si sic nō moueret ab alio. q ē cō-
tra p̄m; qr tūc esset motus sine motore si
sue mouēte. B° q terra extra locum sup;
naturalē pōta moueret ab alto dimissa
sue naūre nō ab alio ex triseco. q ab alio in
triseco. qr a naūra sua moueret: et a gra-
uitate moueret deorsū vt dixi 2° phisioc
Et sic intelligit̄ dictū p̄hi. q oē q moueret
ab alio moueret. s. extrinseco. Vl intrinseco
qr nō oportet q se pōneat ab alio extri-
seco. Et cū dē q tūc esset motus sine mouen-
te. dico q nō sequit̄. qr idē pōt esse mouēs
et mobile. qr idē pōt mouere se p pncipiū
suū int̄secū. vt dicit̄. viii. phisioc. Se-
cunda pclusionis est ista. q non solū cōposita
ex materia et forma mouent̄ motu altera-
tionis et motu locali. q etiam simplicia ca-
rētia tali cōpositione sic sunt angeli seu in-
telligētis q possunt sic trāsmutari. Pro-
bat̄ ista. 2° sic omne receptiuū formarū ali-
cui generis q nō ē determinatū ad aliquā
vnū illarū formarū nec est illimitatum ad

spas pōt trāsmutari ad vnā illarū forātū
ab alia. q angelus est receptius alicuius q
litatis scilicet intellectiois et volitiois de-
novo. vt dicit scotus libro secundo. dis. vii. et
alicuius pbi diffinitive. Quod p p q cū an-
gelus custodiāt hominē mouet ad locū ad
quē mouet homo: qr alias nō possit eum
custodire bene si nō esset pbi ē hō. p zetā
p̄illud qd̄ dr̄ luce p̄mo q gabriel angelus
missus est ad maria virginē i ciuitatē nat-
zaret. Etia p p q sic aia se pata beata pōt
moueri localē. sic patz de aia eb̄isti que
descēdit ad inferos. q et angelus pōt moueri tam
motu alteratiois. eo modo quo successiue
pōt recipere nouas intellectiois et volitio-
nes et motu locali. Instat cōtra istam
pclusionē. s. p̄tra illud qd̄ dī de motu loca-
li: et pbat q angelus nō possit moueri loca-
liter. Et p̄ sic. oē qd̄ moueret p̄tū ē i ter-
mino a quo et p̄tū in termino ad quē fīm
p̄m. vi. phisioc. q ē indūsibile. sic
ē angelus nō pōt esse p̄tū in uno termino
et p̄tū in alio. qr nō bēt p̄tē et p̄tē q̄ ic̄.
Z° sic. oē q moueret p̄tū p̄tā sit spaciū sibi
equale q̄ maius. q̄ indūsibile sic ē angelus
nō pōt p̄tā sit spaciū sibi equale. q̄ ange-
lus ē indūsibile. q̄ p̄tā sit pūcta indū-
sibilita: et sic spaciū exit p̄positū ex indū-
sibiliib. q̄ im pbat a p̄ho i pncipio. vi.
phisioc. Z° sic. oīs motus ē in tēpore. sed
oī tēpore cōuenit accipi minus mobile in infini-
tū. q̄ hō ē incōuenientēs in angelo q̄ ic̄. 4°
sic nā motus ē actūtis impfecti. q̄ angelus
nō ē impfectus q̄ ic̄. 5° sic p̄tū nō recipit
in nō p̄tū. q̄ motus ē p̄tū vt p p cōmētato-
rem. qr ē acquisitio pris post p̄tē: et ange-
lus nō ē quātus q̄ ic̄. B° ad ista. Ad p̄m
dico fīm scotū et varronē. q̄ illa p̄cialitas
nō ē referēda ad mobile. q̄ ad ipm spaciū.
Ita q̄ illud spaciū in medio semp̄ se
habet p̄ respectum ad terminū ad quē et
a q̄ sit talis sēsūq̄ mediū spaciū p̄tē bēt̄
termino a q̄ et p̄tē d̄ termino ad quē. Ad 2m
dico. q̄ p̄tā sit pōt accipi p̄tā sit spa-
ciū dūsibile. Vl indūsibile si p̄ indūs-
ibile. e. vii

bili xpositio est falsa: qz tūc oportet concedere. qz erit dare p̄mam mutationē in motu locali. qz est cōtra ph̄m. vi. phisico tū si aut̄ intelligit de p̄trāsire spacium diuisibile tūc p̄t intelligi non de toto rōne toto. s̄z de toto rōne ptis: et h̄nti ptes isto modo p̄t cōcedi maior. s̄z nō valet in xposito: qz angel⁹ nō tale ens habēs partes. Ad 3^m cōcedo. qz oī tēpore dato cōuenit accipe minus tempus. s̄z ex hoc nō se quit. qz in illo minori tēpore possit moueri min⁹ mobile nisi loquēdo de mobili cōtinuo seu cōposito. Ad quartū dico. qz p̄fēctio est duplex vna substāialis ad quā angel⁹ nō mouet alta accidētalis: et illa p̄t angel⁹ carere et ad eam moueri. Ad quintū cōcedo. qz q̄ritas p̄manēs nō p̄t recipi in nō q̄to. s̄z q̄ritas successiva sic ē mot⁹ p̄t recipi in non q̄to. Et sic p̄z. qz angel⁹ p̄t moueri locar. Et si fore dicitur. qz si angel⁹ mouet. qz cōponit ex mā et forma. qz est cōtra p̄mā p̄tē p̄clusionis p̄na ista pbat: qz natura est p̄ncipiū mot⁹ et quietis b̄m p̄h̄m 2° phisicoy. qz in quo cūqz est mot⁹ et quietis in eo est natura. s̄z in angelo est mot⁹. qz et natura. s̄z natura est materia et forma. qz in angelo est mā et forma. 2° pbat etiā p̄na sic. nam b̄m p̄h̄m. viii. phisicoy om̄e qd mouet diuidetur in duo quoy alterū est p̄muz mouēs et alterū p̄mū motū. p̄z de aiali in q̄ aia est mouēs et corp⁹ motū. qz si angel⁹ mouet angel⁹ diuidit in ista duo. s̄z illa duo nō possūt esse nisi materia et forma q̄ ic. 2° ad ista. Ad p̄muz dico. qz si natura accipit solū p̄ materia et forma ut accipit ph̄b̄ nō est p̄ncipiū om̄is mot⁹: et quietis sed solū motus et quietis mobilis compōsiū et nō simplicis. Et si dicat quomodo. qz ph̄b̄ dixit. qz erat p̄ncipium mot⁹: et quietis si nō est p̄ncipiū om̄is mot⁹. Dico qz nō fuit de cōsideratione ph̄bi inētelligētias posse moueri. s̄z solū esse motentes solum. n. b̄m p̄h̄m composita ex materia et forma sūt p̄ se mobilia: et ideo dixit. qz natura erat in eis p̄ncipiū motus: et quietis nos vō qui h̄em⁹ qz angel⁹ possūt moueri et mouet h̄em⁹ dicere. qz natura ut accipit p̄ materia et forma nō est p̄ncipiū

mot⁹ et quietis in om̄ib⁹ mobilib⁹ ut p̄z in angelis. Et si dicat. qz istud dictū videt cōtradicere cuidam dicto. qz possuit in for malitatib⁹ in diuisione octauap̄bi dixi an gelos cōpositos esse ex materia et forma: Dico qz ibi in formalitatib⁹ dixi angelos cōpositos ex materia et forma non b̄m op̄ rationē p̄pam. s̄z dicta aliquy doctor recitando quos ibi nominari nulla. n. cōposito est in angelis b̄m scotū: et landulſū libre 2°. dis. iii. nisi ex genere et differentia et ex sbo et accidēte: qz angeli possūt cōponi cum intellectionib⁹ et volitionib⁹ suis que sūt accidentia. Ad 2^m vō dico simile. qz om̄e qd mouet si est cōpositū ut fuit de cō sideratione ph̄bi diuidit in illa duo. s. in pri mū mouēs et p̄mū motuz: qz forma est p̄ mū mouēs et materia p̄mo mota. non tū oportet. qz si mobile est simplex qz in illa duo diuidat. Et si dicat qz sequeret. qz di citū ph̄bi. viii. phisicoy est falsū. s. om̄e qd mouet ab alio mouet. Dico qz b̄m intētio nē ph̄bi est verū. sūt cōpositis: ex eo qz nō fuit de ei⁹ cōsideratione simplicitia posse moueri que mouet seip̄a cuz sūt agentia p̄ cognitionē. Et si querat qmodo angeli possūt moueri. Dico qz possūt moueri mo tu cōtinuo et motu discōtinuo mot⁹. n. cōti nu⁹ ē qn̄ mobile mouet dimittēdo p̄t ac q̄rēdo alia p̄tē discōtinu⁹ est qn̄ mobile dimittit simul totum locum faciendo se si mul totum i loco sequenti. Et sic dico. qz p̄t se mouere motu cōtinuo applicando se p̄t post p̄tem et p̄t se mouere motu discōti nuo dimittēdo sit totū locū. p̄tē et faciendo se totū in loco sequenti. sicut si mouet sup̄ quatuor poma ordinate posita. Et si queratur si angelus potest se mouere ab extre mo in extre mun nō p̄transundo mediū. dico qz motu cōtinuo nō p̄t mouere se ab extremo in extremū nō p̄tāsēudo mediū maxime si mediuz est aliqd extre moy: qz tale medium est causa cōtinuitatis mot⁹ motu aut̄ discōtinuo bene p̄t se mouere ab extremo in extremū nō p̄tāsēudo mediū. Instat cōtra istud dictum. s. qz angel⁹ p̄t se mouere motu cōtinuo ab extremo i extremū p̄tāsēudo mediuz Et p̄mo sic b̄m. n. cōmētatore quarto ph̄bi

7

sicorū successio in motu est ex resistētia mobilis ad motorē, vñ medij ad mobilem vñ medij ad motorē. s̄z nulla istay cāp ē i motu angelī ḡ r̄c. Z° sic. p̄ rōnē ph̄i q̄r eo phisicorūz cādē vacuo qualis est p̄poratio medij ad mediū : i mobilis ad mobile talis est p̄portionatio motū ad motū. s̄z inter media p̄ que mouēt corpus i angelū nō ē p̄portionatio i corporis ad angelum nulla est p̄portionatio: qz angelo nullum mediū resistit corpori aut̄ sic. ḡ isti duo motū non erunt p̄portionabiles : i p̄ p̄ns alter eoz nō est cōtinuū; qz om̄e q̄tu ad om̄e q̄tu est p̄portionabile vñ vñ eq̄le vñ excedēs. & ad ista ad p̄mū dico. q̄ cōtinuitas motū in ange lis, nō accidit ex resistētia mediū sup̄ q̄ an gelī mouēt acq̄rēdo sibi diuersa vbi diffi nituit i hoc successione nec p̄ h°. q̄ motus extēdit ad extēsionēz angelī, vñ qz ps ei⁹ succedit p̄ti in loco cūz sit indiuisibilis. s̄z qz tot⁹ angelū succedit sibijpī toti in dep dēdo vnuz vbi: i acq̄rendo aliud cōtinue ex spacio sup̄ qd̄ mouēt qd̄ pueniat ex spa ciū diuisibilitate : p̄z qz angelū non p̄t si mul h̄ere om̄ia vbi diffinitiue i spacio il lo extēso : cum ita sit p̄sens huic p̄ti puta p̄ncipio miliario. q̄ non est p̄sens vltime p̄ti ei⁹ depdēdo cōtinue vbi. q̄ h̄et i faciē do se p̄sētem in vbi q̄ nō h̄et. Et sic dico q̄ aliqñ p̄portionatio resistētia mobilū ad motorē est respectu spaciū in acq̄rēdo: qz vñ non p̄t virtute motoris mobile ponit sup om̄ez p̄ spaciū. s̄z fluit istam depdēdo i illaz acq̄rēdo quousqz bēat terminū intē t⁹. Et si dicāt. q̄ resistētia angelī : i cor poris nō sūt p̄portionabiles. Dico q̄ falsū est respectu spaciū: qz sic corpus existens sub uno vbi cōmēsurāte nō p̄t statim ac quirēdovltimū terminū nisi depdēdovbi et acq̄rēdo. ita dico d̄ angelo respectu vbi diffinitiue. Ad 2⁹ dico. q̄ p̄portionatio medij ad medium: nō est accipiēdo semp̄ penes plenitūdinez medij resistētis ip̄i mobili qz si esset vacuū i latera distaret: posito q̄ latera vni⁹ vacui distaret p̄ vnu miliare et alteri⁹ p̄ tria si fierent motū in vtroqz mobiluz eq̄liuz i ab eq̄li virtute citi⁹ p̄ trāsiret vacuū vni⁹ miliaris q̄ vacuum triuz. s̄z aliqñ resistētia mediū est accipi enda p̄ extēsione spaciū supra. q̄ fit motū